

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	4,137,478,485	2,907,559,829	1,229,918,656	70.27
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	571,755,000	461,396,942	110,358,058	80.70
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	166,878,000	155,530,185	11,347,815	93.20
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	222,944,057	70,755,943	75.91
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	111,167,000	82,922,700	28,244,300	74.59
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	180,215,000	110,378,561	69,836,439	61.25
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	4,462,000	5,301,212	-839,212	118.81
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	175,753,000	105,077,349	70,675,651	59.79
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	691,086	428,914	61.70
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	691,086	428,914	61.70
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,424,685,000	1,928,896,354	495,788,646	79.55
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	10,500,000	10,804,931	-304,931	102.90
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	81,610,000	79,658,308	1,951,692	97.61
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,327,380,000	1,836,866,133	490,513,867	78.92
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	216,475	1,833,525	10.56
115-08-99-000-000-000	OTROS	3,145,000	1,350,507	1,794,493	42.94
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	2,350,596	-500,596	127.06
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	2,350,596	-500,596	127.06

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	686,959,955	403,846,290	283,113,665	58.79
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	2,334,000	4,670,040	-2,336,040	200.09
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	684,625,955	399,176,250	285,449,705	58.31
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
Totales :		4,137,478,485	2,907,559,829	1,229,918,656	70.27